
Besluit PS/2018/494 

Provinciale Staten van Overijssel, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 3 juli 2018 - kenmerk 2018/0322572 

en zoals door Provinciale Staten geamendeerd op 26 september 2018 

overwegende 

dat volgens afspraak de Omgevingsvisie Overijssel en de Omgevingsverordening Overijssel met 

cyclische actualisatieronden bij de tijd worden gehouden; 

dat na de vaststelling van de Revisie van de Omgevingsvisie en Omgevingsverordening op 12 

april 2017 tot beleidswijzigingen is besloten door Gedeputeerde Staten en Provinciale Staten die 

tot dusver nog niet zijn doorvertaald in de teksten en kaarten van de Omgevingsvisie en de 

Omgevingsverordening; 

dat er na de vaststelling van de Revisie van de Omgevingsvisie en Omgevingsverordening op 12 

april 2017 gebleken is dat er diverse omissies en kennelijke fouten zitten de teksten en de 

kaarten van de Omgevingsvisie en Omgevingsverordening; 

dat het ontwerp van de Actualisatie Omgevingsvisie en Omgevingsverordening 2017/2018 ter 

inzage heelt gelegen in de periode 15 februari tot en met 4 april 2018; 

dat er binnen deze termijn 35 brieven met zienswijzen zijn binnengekomen waarvan er 20 

identiek zijn; 

dat er zienswijzen zijn ingediend die zich richten tegen onderdelen van de Omgevingsvisie en de 

Omgevingsverordening die volgens het ontwerp van de Actualisatie Omgevingsvisie en 

Omgevingsverordening niet gewijzigd worden en dus buiten behandeling gelaten worden; 

dat er zienswijzen zijn ingediend die aanleiding geven tot aanpassing van de Actualisatie 

Omgevingsvisie en Omgevingsverordening 2017/2018; 

dat de Subcommissie wettelijke adviestaken fysiek domein op 26 maart 2018 desgevraagd 

advies heelt uitgebracht over de Actualisatie Omgevingsvisie en Omgevingsverordening 

2017/2018; 

gehoord 

de toelichting van indieners van zienswijzen tijdens de inspraakmogelijkheid die hen geboden is 

tijdens de commissievergadering van 12 september 2018; 

besluiten: 

1. a. de Actualisatie Omgevingsvisie en Omgevingsverordening 2017/2018 met ION-kenmerken 

NL.IMRO. 9923.phVisie004-va01 en NL.IMRO.9923.phVerordening004-va01 gewijzigd vast te 

stellen; 

b. aan de door GS voorgestelde wijzigingen de volgende wijziging toe te voegen in de 

Omgevingsvisie: 



Giethoorn als attractie zoals nu genoemd in de catalogus gebiedskenmerken hoofdstuk 4.3 (laag 

van de beleving) onder kenmerken en in de Omgevingsvisie 10.2.4. schrappen uit de tekst en de 

toevoeging op de kaart ook niet aan te brengen. 

2. de Reactienota zienswijzen en adviezen Actualisatie Omgevingsvisie en Omgevingsverordening 

Overijssel 2017/2018 vast te stellen; 

3. Gedeputeerde Staten op te dragen de indieners van de zienswijzen per brief persoonlijk te 

informeren of hun zienswijze heeft geleid tot wijzigingen en wat de argumentatie daarbij is zoals 

vastgelegd in de Reactienota zienswijzen en adviezen; 

4. Gedeputeerde Staten op te dragen de Subcommissie wettelijke adviestaken fysiek domein te 

informeren wat er met haar advies is gedaan zoals vastgelegd is in de Reactienota zienswijzen 

en adviezen; 

5. Gedeputeerde Staten op te dragen de Actualisatie Omgevingsvisie en Omgevingsverordening 

Overijssel 2017/2018 op de voorgeschreven wijze te publiceren; 

6. de Actualisatie Omgevingsvisie en Omgevingsverordening 2017 /2018 in werking te laten treden 

met ingang van 1 november 2018. 

Zwolle, 26 september 2018 

Provinciale Staten voornoemd, 

Plv. voorzitter, 

~--s--:>--- 
griffier, 

/~~ L,t-= - 


